令和４年１月２６日

令和４年度新入生保護者の皆様

京都市立柊野小学校（園）
                   学校長  小林 宏樹

ＰＴＡ会長 コークリン紫乃

京都市ＰＴＡ・学校幼稚園メール配信システムへの
登録について（お願い）

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき，ありがとうございます。
さて本校では，新型コロナウイルス感染症や自然災害発生等への対応におい
て，保護者の皆様に，本校の対応方針等を迅速・確実に連絡する方法として，「京
都市ＰＴＡ・学校幼稚園メール配信システム」を活用し，必要な情報発信を行っ

ています。
ついては，新入生保護者の皆様には，入学前に必要な情報を提供していきたい
と考えていますので，上記趣旨をご理解いただき，本システムに登録いただきま
すようお願いいたします。

１ 登録期間・登録方法
令和４年１月２７日～２月２日の間に，別紙をご参照の上ご登録ください。

２ 登録者の確認

 ２月３日（木）に，登録者確認用のメールを配信いたします。受信されま
したら，児童名・学年（１年生）を入力の上，必ず，返信フォームから返信
をいただきますようお願いいたします。

３ 登録料のご負担
本システムの運用に係る登録料（令和３年度実績：１アドレス当たり，年１００円）
については，保護者の方にご負担をいただくことになります。ご理解の程，よろしく
お願い申し上げます。

  登録料については，入学後の PTA 会費からお支払いいただく予定です。

（登録アドレスが２つ以上のご家庭については，現金で追加分をいただきます。）

４ その他
  ・ 本システムは，４月以降も本校（園）からのお知らせ等に使用します。

・ 本システムは，ＰＴＡからの連絡のためにも使用します。

●2022 年度 メール配信システム登録方法●

① 右のQRコードをご利用頂くか，携帯のインターネットモード・スマートフォン・

インターネット環境にあるPCで以下のＵＲＬを入力。

https://kyoto-pta.jp/

② 「メール登録・削除・登録区分変更」をクリック。

※一度登録したメールアドレスを変更される場合は，現在のメールアドレスを

削除した後，新しいメールアドレスの登録を行ってください。

③ 「メール登録・削除・登録区分変更」をクリックすると，「ログインＩＤ」と

「パスワード」を入力する画面になります。

以下の，自校（園）用 「ログインＩＤ」と「パスワード」を入力してください。

   ログインＩＤ：        パスワード：

④ 「メールアドレス登録」をクリックし，ご自身の登録されるメールアドレスの入力，

登録年度「2022年」を選択，「登録区分（1年生）」にチェックを入力後に

次へ ボタンを押してください。

⑤  仮登録用の確認画面が表示されますので，登録内容を確認後，仮登録ボタンをクリ

ックしてください。

⑥  すぐに仮登録のメールが，登録していただいたメールアドレス宛に届きます。登録

内容をご確認いただき，メール本文内の本登録用の URL をクリックしてください。

※ 仮登

録のメールが届かない場合，携帯電話やスマホ購入時にパソコンからのメールが受

信できない設定がされている場合がありますので，その際には「kyoto@kmn.or.jp」

のアドレスが受信できるように設定変更してください。

⑦  本登録完了のメールが届きます。これで，メール配信登録は完了です。

（※仮登録後24時間経過すると仮登録は無効になりますので， それまでにURLをク

リックして本登録を済ませてください。）

2022 年度

１年

2022 年度

・１年

1 年

mailto:kyoto@kmn.or.jp